1 Schließer 1 Schließer 1 Schließer
10 / 20 (100 A - 5 ms) 10 / 20 (100 A - 5 ms) 10 / 20 (100 A - 5 ms)
250 / 400 250 / 400 250 / 400
2.500 2.500 2.500
450 450 450
1.000 1.000 1.000
500 500 500
350 350 350

18.41/18.51/18.61
Push-In - Klemmen
Bestellbezeichnung
Beispiel: Serie 18, Bewegungs- und Präsenzmelder, zur Unterputz- und Aufputzmontage, 1 Schließer 10 A, zum Anschluss an (110...230) V AC.
5 1 8. . . .2 3 01 8
Serie 18 - Bewegungs- und Präsenzmelder 10 A
Allgemeine Angaben
2
V-
20
13
, w
w
w
.fi
nd
er
ne
t.c
om
Kontaktart
3 = Potentialfreier Ausgangskontakt
Betriebsnennspannung
230 = 110…230 V
Spannungsart
8 = AC (50/60Hz)
Alle Ausführungen
18.41.8.230.0300
18.51.8.230.0300
18.61.8.230.0300
Serie
Typ
4 = Bewegungsmelder für Korridore
5 = Präsenz- und Bewegungsmelder
6 = Bewegungsmelder zur Wandmontage
“Lichtschalterersatz”
Anzahl der Kontakte
1 = 1 Schließer, 10 A
0 3 0 0
EMV - Störfestigkeit
Art der Prüfung Vorschrift Prüfschärfe
ESD - Entladung - über die Anschlüsse (Kontaktentladung) EN 61000-4-2 4 kV
- über die Luft (Luftentladung) EN 61000-4-2 8 kV
Elektromagnetisches HF-Feld (80…2.000) MHz EN 61000-4-3 3 V/m
Burst (5/50) ns, 5 oder 100 kHz an den Netzanschlüssen EN 61000-4-4 1 kV
Surge (1,2/50) μs - gemeinsam (common mode) EN 61000-4-5 4 kV
an den Netzanschlüssen - gegeneinander (differential mode) EN 61000-4-5 4 kV
Leitungsgeführte an den Netzanschlüssen EN 61000-4-6 3 V
Störgrößen (0,15…230) MHz
Spannungseinbrüche 70 % UN , 40 % UN EN 61000-4-11 10 Frequenzzyklen
Kurzzeitspannungsunterbrechungen EN 61000-4-11 10 Frequenzzyklen
Leitungsgeführte Störaussendung (0,15…30) MHz EN 55014 Klasse B
Abgestrahlte Störaussendung (30…1.000) MHz EN 55014 Klasse B
Anschlüsse eindrähtig mehrdrähtig
Typ Push-In - Technik (siehe Seite 3)
Max. Anschlussquerschnitt mm2 2,5 2,5
AWG 14 14
Abisolierlänge mm 8
Weitere Daten